PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2016 г.
01-1084-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2531-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения»»

	21, 0400 ДО НПА

В целях эффективного расходования средств на реализацию мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2531-а; на основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области; части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2531-а, следующие изменения:
1.1 в паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет:
205 593,8 тыс.руб.
В том числе на подпрограммы:

1. «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного»:

38430,0 тыс.руб.

2. «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей»:

78780,0 тыс.руб.

3.«Организация строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства» – 24000,0 тыс.руб.

	4. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»: 27558,9 тыс. руб.

5. «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения» -  33824,9 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения  Муниципальной программы составляет 205593,8 тыс. руб.:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 73578,8 тыс. руб.
- областной бюджет – 126735,0 тыс.руб.

- федеральный бюджет – 5280,0 тыс.руб..

в том числе по годам:

В 2016 году – 86453,8 тыс.руб.из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 42448,8 тыс.руб.
- из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
- из средств федерального бюджета  – 1760,0 тыс.руб.
В 2017 году – 59570,0 тыс.руб. из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 15565,0 тыс.руб.

-из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
-из средств федерального бюджета – 1760,0 тыс.руб.
В 2018 году – 59570,0 тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 15565,0 тыс.руб.
-из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
-из средств федерального бюджета – 1760,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 «Обоснование объема финансов, необходимых для реализации Муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет:
205 593,8 тыс.руб.
В том числе на подпрограммы:

1. «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного»:

38430,0 тыс.руб.

2. «Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей»:

78780,0 тыс.руб.

3.«Организация строительства муниципального жилищного фонда и создания условий для жилищного строительства» – 24000,0 тыс.руб.
4. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»: 27558,9 тыс. руб.

5. «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения» -  33824,9 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения  Муниципальной программы составляет 205593,8 тыс. руб.:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 73578,8 тыс. руб.

- областной бюджет – 126735,0 тыс.руб.

- федеральный бюджет – 5280,0 тыс.руб..

в том числе по годам:

В 2016 году – 86453,8 тыс.руб.из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 42448,8 тыс.руб.
- из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
- из средств федерального бюджета  – 1760,0 тыс.руб.
В 2017 году – 59570,0 тыс.руб. из них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 15565,0 тыс.руб.
-из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
-из средств федерального бюджета – 1760,0 тыс.руб.

В 2018 году – 59570,0 тыс. руб. их них:

-из средств Тихвинского городского поселения – 15565,0 тыс.руб.
-из средств областного бюджета – 42245,0 тыс.руб.
-из средств федерального бюджета – 1760,0 тыс.руб.»

1.3. в паспорте Подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	На реализацию Подпрограммы предусмотрены ассигнования в размере: 30558,9 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения  Подпрограммы составляет 30558,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2016 году – 27558,9 тыс.руб. из них:

-из средств бюджета Тихвинского городского поселения –27558,9 тыс.руб.
В 2017 году – 1500,0 тыс.руб. из них:

-из средств местного бюджета – 1500,0 тыс.руб.

В 2018 году – 1500,0 тыс.руб. из них:

- из средств местного бюджета 1500,0 тыс.руб.

1.4. пункт 4 Подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы.

«Прогнозная оценка финансового обеспечения  Подпрограммы составляет 30558,9 тыс. руб.

в том числе по годам:

в 2016 году – 27558,9 тыс.руб. из них:

-из средств бюджета Тихвинского городского поселения –27558,9 тыс.руб.
В 2017 году – 1500,0 тыс.руб. из них:

-из средств местного бюджета – 1500,0 тыс.руб.

В 2018 году – 1500,0 тыс.руб. из них:

- из средств местного бюджета 1500,0 тыс.руб.».

1.5. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения на 2016-2018 годы» -  33824,9 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 11824,9 тыс. руб., в том числе из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 11824,9тыс. руб.,

в 2017 году – 11000,0 тыс. руб., в том числе из средств бюджета Тихвинского городского поселения 11000,0 тыс. руб.,

в 2018 году – 11000 тыс. руб., в том числе из средств бюджета Тихвинского городского поселения 11000,0 тыс.руб.

Бюджет Тихвинского городского поселения -   33824,9 тыс.руб.

1.6. пункт 7 Подпрограммы «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции:

«7. Объемы финансирования

Объем финансирования Подпрограммы по источникам и годам финансирования:

	Год
реализации
	Объем финансирования Подпрограммы (т. руб.)

	всего  тыс.руб.
	в том числе

	Средства
Фонда
	областной
бюджет
	бюджет
муниципального
образования тыс. руб. (муниципальный собственник, взнос)

	средства ТСЖ,
собственников
помещений     МКД

	2016
	11824,9

	11824,9

	2017
	11000,0

	11000,0

	2018
	11000,0

	11000,0

	Итого
	33824,9

	33824,9

2. План реализации Муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

О.В.Михайлова

75-123

Н.В.Львова

74-842

СОГЛАСОВАНО:

	/
	Заведующий общим отделом
	О.Ю.Кожевникова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

	Заместитель главы администрации
	И.В.Кольцов

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	О.В.Каливецкий

	Заведующий жилищным отделом
	Т.В.Соколова

	Заведующий отделом коммунального хозяйства
	Л.В.Богдашова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел
	6

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ИТОГО:
	9

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 22 апреля 2016 г. №01-1084-а
План реализации

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал.
бюджет
	Областной
 бюджет
	Местный бюджет

	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	1. Подпрограмма: «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования»
	Жилищный отдел
	2016
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2017
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2018
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	1.1. Основное мероприятие: "Улучшение жилищных условий граждан с использованием ими средств ипотечного кредита (займа)"

	2016
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2017
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2018
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	1.1.1. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, с использованием средств ипотечного кредита (займа)

	2016
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2017
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	2018
	12 810,0

	11 895,0
	915,0

	1.2. Основное мероприятие: "Предоставление компенсации части расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам), предоставленным на строительство (приобретение) жилья гражданам, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	1.2.1. Социальные выплаты гражданам - компенсация части расходов на уплату процентов

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	ИТОГО

	2016-2018
	38 430,0
	0,0
	35 685,0
	2 745,0

	2. Подпрограмма: "Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей"
	Жилищный отдел
	2016
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	2017
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	2018
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	2.1. Основное мероприятие: "Обеспечение жильем молодых граждан и молодых семей"

	2016
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	2017
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	2018
	26 260,0
	1 760,0
	22 750,0
	1 750,0

	Мероприятия:
2.1.1. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым гражданам и молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	2016
	14 000,0

	13 000,0
	1 000,0

	2017
	14 000,0

	13 000,0
	1 000,0

	2018
	14 000,0

	13 000,0
	1 000,0

	2.1.2.  Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

	2016
	12 260,0
	1 760,0
	9 750,0
	750,0

	2017
	12 260,0
	1 760,0
	9 750,0
	750,0

	2018
	12 260,0
	1 760,0
	9 750,0
	750,0

	ИТОГО

	2016-2018
	78 780,0
	5 280,0
	68 250,0
	5 250,0

	3. Подпрограмма:"Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда"
	Жилищный отдел
	2016
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2017
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2018
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	3.1. Основное мероприятие: Обеспечение жильем муниципального жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в результате пожара произошедшего не по вине нанимателя жилого помещения

	2016
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2017
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2018
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	3.1.1. Мероприятия:
 Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений для предоставления гражданам, лишившихся жилья в результате пожара

	2016
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2017
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	2018
	8 000,0

	7 600,0
	400,0

	ИТОГО:

	2016-2018
	24 000,0
	0,0
	22 800,0
	1 200,0

	4. Подпрограмма: "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"
	Жилищный отдел
	2016
	27 558,9

	27 558,9

	2017
	1 500,0

	1 500,0

	2018
	1 500,0

	1 500,0

	4.1. Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"

	2016
	24 509,0

	24 509,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	4.1.1. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	2016
	24 509,0

	24 509,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	4.2. Основное мероприятие "Снос многоквартирных аварийных домов"
	Отдел по строительству
	2016
	3 049,9

	3 049,9

	2017
	1 500,0

	1 500,0

	2018
	1 500,0

	1 500,0

	4.2.1. Обеспечение мероприятий по сносу многоквартирных аварийных домов

	2016
	3 049,9

	3 049,9

	2017
	1 500,0

	1 500,0

	2018
	1 500,0

	1 500,0

	ИТОГО:

	2016-2018
	30 558,9
	0,0
	0,0
	30 558,9

	5. Подпрограмма: "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Тихвинского городского поселения"
	Отдел коммунал.
хозяйства
	2016
	11 824,9

	11 824,9

	2017
	11 000,0

	11 000,0

	2018
	11 000,0

	11 000,0

	5.1. Основное мероприятие: "Капитальный ремонт многоквартирных домов"

	2016
	11 279,9

	11 279,9

	2017
	10 545,0

	10 545,0

	2018
	10 545,0

	10 545,0

	5.1.1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

	2016
	10 303,3

	10 303,3

	2017
	10 303,3

	10 303,3

	2018
	10 303,3

	10 303,3

	5.1.2. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД

	2016
	896,6

	896,6

	2017
	161,7

	161,7

	2018
	161,7

	161,7

	5.1.3. Обследование домов жилого фонда

	2016
	80,0

	80,0

	2017
	80,0

	80,0

	2018
	80,0

	80,0

	5.2. Основное мероприятие: "Другие мероприятия в области жилищного хозяйства"

	2016
	545,0

	545,0

	2017
	455,0

	455,0

	2018
	455,0

	455,0

	5.2.1. Поддержка УК, ТСЖ

	2016
	55,0

	55,0

	2017
	55,0

	55,0

	2018
	55,0

	55,0

	5.2.2. Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства

	2016
	490,0

	490,0

	2017
	400,0

	400,0

	2018
	400,0

	400,0

	ИТОГО

	2016-2018
	33 824,9
	0,0
	0,0
	33 824,9

	Итого по программе
	205 593,8
	5 280,0
	126 735,0
	73 578,8

_____________